СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ МЕДЯКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Тринадцатой сессии шестого созыва

    12.05.2021г.                                                                                            № 37
О внесении изменений в решение от 25.12.2020 № 19  «О  бюджете Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь Федеральными законами № 145-ФЗ  от 31.07.1998года «Бюджетный кодекс Российской Федерации, № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», приказом Минфина России № 65-н от 01.07.2013г «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  решением № 106  29-й сессии 5-го созыва от 23.08.2018г  Совета депутатов Медяковского сельсовета об утверждении Положения  «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Медяковского  сельсовета», Уставом Медяковского сельсовета, Совет депутатов  Медяковского  сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение 4-й сессии Совета депутатов Медяковского сельсовета  Купинского района Новосибирской области шестого созыва от 25.12.2020  № 19 «О  бюджете Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». Изменения внести в расходную часть бюджета на 2021 год.
2. Приложения №№ 13,15 изложить соответственно в редакции приложений  №№ 1,2 к настоящему решению.                                                                3.Решение вступает в силу   после его официального опубликования.

	Глава Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области

Председатель Совета депутатов
Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области

                                                 С.Н.Тараник

                                               Г.В.Макарова

                                                                           Приложение № 1                                                                         к  решению Совета депутатов
 Медяковского сельсовета
№ 37 от 12.05.2021г.
Приложение № 13
к Решению четвертой сессии Совета депутатов
Медяковского сельсовета
Купинского района Новосибирской области
 от 25.12.20г. № 19
Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год

(рублей)
	Наименование
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	2859813,68

	Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и
 муниципального образования
	01
	02

	740190,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9900000110

	740190,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9900000110
	120
	740190,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов  власти субъектов РФ местных администрации
	01
	04

	2002629,68

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9900000110

	1218845,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9900000110
	120
	1218845,00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	01
	04
	9900000190

	783684,68

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900000190
	240
	670484,68

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9900000190
	850
	113200,00

	Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	9900070190

	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900070190
	240
	100,00

	Другие общегосударственные  вопросы
	01
	13

	116994,00

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9900003000

	116994,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900003000
	240
	111994,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	9900003000
	850
	5000,00

	Национальная оборона
	02

	109962,35

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	109962,35

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссары
	02
	03
	9900051180

	109962,35

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	9900051180
	120
	108962,35

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	240
	1000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	10000,00

	Гражданская оборона
	03
	09
	9900003000

	10000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	9900003000
	240
	10000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	10
	9900003000

	0,00

	Национальная экономика
	04

	878922,78

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	878922,78

	Расходы на ремонт и содержание  автомобильных дорог за счет средств муниципального дорожного фонда
	04
	09
	0430003000

	878922,78

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0430003000
	240
	878915,78

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	04
	09
	0430003000
	850
	7,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1194075,37

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000000
	000
	5174,52

	расходы на реализацию мероприятий в сфере ЖКХ
	05
	01
	0500003000
	000
	5174,52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	0500003000
	200
	5174,52

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	0500003000
	240
	5174,52

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	28029,74

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере ЖКХ
	05
	02
	0500003000

	28029,74

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	0500003000
	240
	27624,16

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	0500003000
	850
	405,58

	Благоустройство
	05
	03

	1161131,90

	Расходы на уличное освещение
	05
	03
	0500003010

	562966,59

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0500003010
	240
	555356,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	03
	0500003010
	850
	7610,59

	Расходы на содержание мест захоронения
	05
	03
	0500003020

	242849,54

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0500003020
	240
	242000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	03
	0500003020
	850
	849,54

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	0500003030

	186325,96

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0500003030
	240
	186249,74

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	03
	0500003030
	850
	76,22

	Софинансирование  проектов развития  территорий муниципальных образований  Новосибирской области  основанных на местных инициативах, в рамках государственной программы   Новосибирской области  «Управление финансами Новосибирской области»
	05
	03
	99000S0240
	310
	56330,09

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900050240
	240
	112659,72

	Образование
	07

	3000

	Молодежная политика
	07
	07

	3000

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	07
	07
	9900003000

	3000

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	9900003000
	240
	3000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	3678400,00

	Культура
	08
	01

	3678400,00

	Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры
	08
	01
	0800000590

	608400,00

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	08
	01
	0800000590
	110
	443974,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0800000590
	240
	156426,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	0800000590
	850
	8000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	08000L4670
	240
	600000,00

	Расходы на осуществление полномочий муниципального образования за счет средств государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	08
	01
	9900070510
	000
	2470000,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений,
	08
	01
	9900070510
	110
	1721226,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9900070510
	240
	748774,00

	Социальная политика
	10

	274000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	274000,00

	Расходы на выплату доплат к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	9900009000

	274000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	9900009000
	310
	274000,00

	Физическая культура и спорт
	11

	4000,00

	Физическая культура
	11
	01

	4000,00

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	11
	01
	9900003000

	4000,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	11
	01
	9900003000
	110
	3000,00

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	9900003000
	240
	1000,00

	И Т О Г О

	9012434,97

                                                                   Приложение № 2                                                                         к  решению Совета депутатов
 Медяковского сельсовета
№ 37 от 12.05.2021г.
Приложение № 15
к Решению четвертой сессии Совета депутатов
Медяковского сельсовета
Купинского района Новосибирской области
 от 25.12.20г. № 19
Ведомственная структура расходов бюджета Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2021 год

(рублей)
	Наименование главного распорядителя средств
Бюджета Медяковского  сельсовета, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов
	Код главного распорядителя средств бюджета
	Коды классификации расходов  бюджета
	Сумма

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Всего
	в том числе  средства выше- стоящих бюджетов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Медяковского сельсовета
	456

	9012434,97
	6341730,00

	Общегосударственные вопросы
	456
	01

	2859813,68
	2003774,01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и
 муниципального образования
	456
	01
	02

	740190,00
	740190,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	456
	01
	02
	9900000110

	740190,00
	740190,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	456
	01
	02
	9900000110
	120
	740190,00
	740190,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов  власти субъектов РФ местных администрации
	456
	01
	04

	2002629,68
	1263297,01

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	456
	01
	04
	9900000110

	1218845,00
	1218845,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	456
	01
	04
	9900000110
	120
	1218845,00
	1218845,00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	456
	01
	04
	9900000190

	783684,68
	44452,01

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	01
	04
	9900000190
	240
	670484,68
	44452,01

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	456
	01
	04
	9900000190
	850
	113200,00

	Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	456
	01
	04
	9900070190

	100,00
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	01
	04
	9900070190
	240
	100,00
	100,00

	Другие общегосударственные  вопросы
	456
	01
	13

	116994,00

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	456
	01
	13
	9900003000

	116994,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	01
	13
	9900003000
	240
	111994,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	456
	01
	13
	9900003000
	850
	5000,00

	Национальная оборона
	456
	02

	109962,35
	109962,35

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	456
	02
	03

	109962,35
	109962,35

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссары
	456
	02
	03
	9900051180

	109962,35
	109962,35

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	456
	02
	03
	9900051180
	120
	108962,35
	108962,35

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	02
	03
	9900051180
	240
	1000,00
	1000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	456
	03

	10000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	456
	03
	09
	9900003000

	10000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	03
	09
	9900003000
	240
	10000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	456
	03
	10
	9900003000

	0,00

	Национальная экономика
	456
	04

	878922,78
	278229,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	456
	04
	09

	878922,78
	278229,00

	Расходы на ремонт и содержание  автомобильных дорог за счет средств муниципального дорожного фонда
	456
	04
	09
	0430003000

	878922,78
	278229,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	04
	09
	0430003000
	240
	878915,78
	278229,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	456
	04
	09
	0430003000
	850
	7,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	456
	05

	1194336,10
	5547,99

	Жилищное хозяйство
	456
	05
	01

	5174,52

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере ЖКХ
	456
	05
	01
	0500003000

	5174,52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	05
	01
	0500003000
	240
	5174,52

	Коммунальное хозяйство
	456
	05
	02

	28029,74

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере ЖКХ
	456
	05
	02
	0500003000

	28029,74

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	05
	02
	0500003000
	240
	27624,16

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	456
	05
	02
	0500003000
	850
	405,58

	Благоустройство
	456
	05
	03

	1161131,90
	5547,99

	Расходы на уличное освещение
	456
	05
	03
	0500003010

	562966,59
	5547,99

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	05
	03
	0500003010
	240
	555356,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	456
	05
	03
	500003010
	850
	7610,59
	5547,99

	Расходы на содержание мест захоронения
	456
	05
	03
	0500003020

	242849,54

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	05
	03
	0500003020
	240
	242000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	456
	05
	03
	0500003020
	850
	849,54

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	456
	05
	03
	0500003030

	186325,74

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	05
	03
	0500003030
	240
	186249,52

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	456
	05
	03
	0500003030
	850
	76,22

	Софинансирование  проектов развития  территорий муниципальных образований  Новосибирской области  основанных на местных инициативах, в рамках государственной программы   Новосибирской области  «Управление финансами Новосибирской области»
	456
	05
	03
	99000S0240
	310
	56330,09

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	05
	03
	9900050240
	240
	112659,72

	Образование
	456
	07

	3000

	Молодежная политика
	456
	07
	07

	3000

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	456
	07
	07
	9900003000

	3000

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	07
	07
	9900003000
	240
	3000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	456
	08

	3678400,00
	3193266,00

	Культура
	456
	08
	01

	3678400,00
	2443266,00

	Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры
	456
	08
	01
	0800000590

	608400,00
	600400,00

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	456
	08
	01
	0800000590
	110
	443974,00
	443974,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	08
	01
	0800000590
	240
	156426,00
	156426,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	456
	08
	01
	0800000590
	850
	8000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	08
	01
	08000L4670
	240
	600000,00
	600000,00

	Расходы на осуществление полномочий муниципального образования за счет средств государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области»
	456
	08
	01
	9900070510

	2470000,00
	2470000,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений,
	456
	08
	01
	9900070510
	110
	1721226,00
	1721226,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	08
	01
	9900070510
	240
	748774,00
	748774,00

	Социальная политика
	456
	10

	274000,00
	274000,00

	Пенсионное обеспечение
	456
	10
	01

	274000,00
	274000,00

	Расходы на выплату доплат к пенсиям муниципальных служащих
	456
	10
	01
	9900009000

	274000,00
	274000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	456
	10
	01
	9900009000
	310
	274000,00
	274000,00

	Физическая культура и спорт
	456
	11

	4000,00

	Физическая культура
	456
	11
	01

	4000,00

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	456
	11
	01
	9900003000

	4000,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	456
	11
	01
	9900003000
	110
	3000,00

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	456
	11
	01
	9900003000
	240
	1000,00

	И Т О Г О

	9012434,97

                                                               Пояснительная
к решению сессии № 37 от 12.05.2021г.

     Администрация Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области просит Вас предусмотреть изменения в бюджетной росписи на 13.05. 2021 года, в расходную часть бюджета:

                                                                              Расходы
	Код бюджетной классификации
	Тип средств
	13.05. 2021 г.

	4560104
	9900000190
	244
	225
	010100
	+ 44712,74

	4560104
	9900000190
	244
	225
	010100
	- 260,73

	4560503
	0500003010
	853
	293
	010100
	+ 5547,99

	4560503
	0500003020
	244
	310
	010100
	- 112659,72

	4560503
	9900050240
	244
	310
	010100
	+ 112659,72

	4560801
	0800000590
	244
	225
	010100
	- 50000,00

                                                                                       И Т О Г О                               0,00